
 
       Reg. Gen.  n°    164    del 16/05/2013 

 
 

 

COMUNE  DI  BADOLATO  
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA  N° 5  
DEMOGRAFICA – SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI  

 
   

DETERMINAZIONE  N. 40 DEL  16/05/2013 
 
 
OGGETTO:  Piano per l’accoglienza dei migrati – Attuazione dell’accordo Stato Regioni 

Enti Locali del 6 aprile 2011 –  Liquidazione spesa 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
♦ Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
♦ Visti  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
♦ Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
♦ Visto il decreto del Sindaco n. 62/2012; 
 
Che in relazione alla necessità di prestare idonea assistenza al gran numero di immigrati soccorsi in 
mare e a quelli sbarcati sulle coste siciliane, particolarmente sull’isola di Lampedusa, che hanno 
saturato la capacità di accoglienza di quei Centri di primo soccorso ed accoglienza e degli altri 
Centri governativi esistenti, la Presidenza del Consiglio dei Ministri, con decreto del 
07/04/2011,dichiarava lo stato di emergenza umanitario nel territorio del Nord Africa per consentire 
un efficace contrasto dell’eccezionale afflusso di cittadini nel territorio Nazionale; 
 
Che il piano di accoglienza del migrati della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Protezione Civile, del 12/04/2011, in attuazione dell’accordo Stato - Regioni-Enti locali del 
06/04/2011, prevede per la regione Calabria l’attribuzione di n. 1.643 migranti da accogliere; 
 
Che  il Comune di Badolato ha dato alla Regione Calabria disponibilità per l’accoglienza di numero 
n. 10 migranti;  
 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione; 

 
DETERMINA 



 
Per i motivi, tutti esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati; 
 

1. Liquidare, come in effetti liquida, in favore dei sotto notati la somma a fianco di ciascuno 
segnata e per fornitura di generi per i servizi di accoglienza in favore di migranti: 

• Tabacchi Bazar di Procopio Antonio - Fattura n. 02 del 12/02/2013  -   di €  746,40;  fattura 
n. 3 del 06/03/2013 di € 719,69; fattura (valori bollati) n. 4 del 21/02/2013 di € 69,53;  
fattura n. 2 (valori bollati) del 30/01/2013 di € 69,53; 

• Lavanderia Maiolo Cosima  - fattura n. 1 del 29/01/2013 di € 142,18; 
• Scoppa Generoso ricevuta per lavoro occasionale n. 1/2013 di € 5.000,00; 
• Farmacia  D.ssa Ceccotti Carla – fattura n. 4/a del  31/01/2013 di € 284,93; fattura n. 12/a 

del 01/03/2013 di € 298,22; 
• New Bressi Carni s.r.l. – fattura n. 6 del 31/01/2013 di € 462,26; fattura n.78 del 28/02/2013 

di € 335,26; 
• Lentini Pasquale ricevuta lavoro occasionale n.1/2013 di € 1.700,00; 
• Bressi  Maria Stella   fattura n. 3 del 31/01/2013 di € 432,00; fattura n. 4 del 28/02/2013 di € 

344,03;   
• Studio odontoiatrico Dott. Diego Gigliotti fattura n. 25 del 08/03/2013 di € 280,00; 
• Antonino Laganà fattura  n. 3 del 14/05/2013 di € 3.744,00; 
• Ibrahim Adam ricevuta lavoro occasionale n. 1/2013 di € 380,00; 
• Iorfida Viaggi by Dolfin s.r.l. – fattura n. 10 del 02/04/2013 di € 78,00; Kabba Rachid – 

fattura n. 10 del 27/11/2012  di € 862,31; fattura n. 11 del 27/11/2012 di € 653,40; 
• Scuola Guida Bencivenni fattura n. 42 del 12/03/2013 di € 500,00; 
  

                                          
                              IL RESPONSABILE DELL’AREA   

                          Cosimo   Ermocida 
 

 
 
 

                                          
 
 
 


